

Niedźwiada-Kolonia, dnia 20.09.2017 r.

Zawiadomienie o wyjaśnieniach treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia nr 2

Dotyczy przetargu nieograniczonego na realizację zadania pn.: „Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Niedźwiada”

1. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o doprecyzowanie wyjaśnień treści SIWZ:

Dotyczy odpowiedzi na pytanie 21. Uprzejmie informujemy, że norma 12566-3+A2:2013 nie określa parametrów skuteczności oczyszczania jakimi powinna się legitymować oczyszczalnia. Jakość ścieków wprowadzanych do wód lub do ziemi określa wskazane rozporządzenie. W związku z powyższym prosimy o odpowiedź - czy Zamawiający dopuszcza oczyszczalnie, które zgodnie z raportem skuteczności oczyszczania wydanym przez laboratorium notyfikowane w ramach przeprowadzonej oceny zgodności z normą 12566-3+A2:2013, a co za tym idzie zgodnie z deklaracją właściwości użytkowych legitymują się skutecznością oczyszczania ścieków z BZT5 lub Chzt lub azot ogólny lub fosfor, lub zawiesiny tj. wartością tych wskaźników na wylocie oczyszczalni przekraczającą najwyższe dopuszczalne wartości wskaźników zanieczyszczeń albo minimalny procent redukcji zanieczyszczeń dla ścieków bytowych lub komunalnych wprowadzanych do wód lub do ziemi dla poniżej 2000 RLM określonych w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 18 listopada 2014 r. w sprawie warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub do ziemi, oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego?

***Odpowiedź:** Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 18 listopada 2014 r. w sprawie warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub do ziemi, oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego (Dz. U. z 2014 r. poz. 1800), ścieki bytowe lub komunalne wprowadzane do wód nie powinny przekraczać najwyższych dopuszczalnych wartości wskaźników zanieczyszczeń albo powinny spełniać minimalny procent redukcji zanieczyszczeń, określonych w załączniku nr 2 do tego rozporządzenia.*

2. Czy Inwestor dopuszcza zastosowanie oczyszczalni bez osadników wstępnych?

***Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości.*


WÓJT
Janusz Marzęda